

DESIGNATION LEGALE DE VENTE *DESIGNATION*

Cornichons au vinaigre
Gherkins in vinegar



DEFINITION DU PRODUIT *PRODUCT DEFINITION*

Les fruits et légumes au vinaigre sont des fruits et légumes préparés, obtenus à partir de matières fraîches ou préalablement traitées et dont la conservation est assurée par adjonction d'un liquide de couverture à base de vinaigre additionné de sel de cuisine, d'épices, d'aromates, de sucre, d'huile de table ou d'autres substances naturelles comestibles destinées à améliorer les caractères organoleptiques du produit.

Le liquide de couverture est clair et non lié.

Le code européen des bonnes pratiques spécifiques aux légumes condimentaires, ainsi que les décrets français existants sont d'application constante

Fruit and vegetables in vinegar are prepared fruit and vegetables, obtained from fresh raw material or treated beforehand, and whose conservation is assured by adding a covering liquid made from vinegar, table salt, spices, aromates, sugar, oil, or other natural and edible substances, destined to improve the organoleptic qualities of the product.

The covering liquid is transparent and has no sediment.

The European code of good practices specifically concerning vegetables in condiments, as well as the existing French decrees, are in constant application.

INGREDIENTS *INGREDIENTS*

Cornichons, eau, vinaigre d'alcool (16.8%), sel, graines de moutarde, coriandre, arôme naturel.

Gherkins, water, alcohol vinegar (16.8%), salt, mustard seeds, coriander, natural flavour.

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES *ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS*

ASPECT	Cornichons couvert d'un jus limpide	<i>Aspect</i>	<i>Gherkings covered of limpid juice</i>
ODEUR	Caractéristique	<i>Odour</i>	<i>Characteristic</i>
GOUT	Caractéristique	<i>Taste</i>	<i>Characteristic</i>
TEXTURE	Ferme, croquant	<i>Texture</i>	<i>Firm, crunchy</i>

CARACTERISTIQUES PHYSICO-CHIMIQUES *PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERISTICS*

Poids net (g) <i>Net Weight (oz.)</i>	4000 g
Poids net égoutté (g) <i>Drained weight (oz.)</i>	2120 g
Calibre (quantité de cornichons) <i>Caliber (quantity of gherkins)</i>	>150/kg
Acidité (exprimé en degré acétique) <i>Acidity (acetic degrees)</i>	1,9-2.9 %
Sulfites <i>Sulphites</i>	<10ppm

CHARBONNEAUX - BRABANT S.A.

Vinaigres Moutardes Condiments

Siège social : 52 rue de la Justice 51100 REIMS - FRANCE

☎ : 03/26.49.58.70 - Fax : 03/26.49.58.90 - <http://www.vinaigre.com>

FICHE TECHNIQUE
SPECIFICATION SHEET

Référence produit : 08567...
Indice 4
Date de révision : 10/11/20

DECLARATION NUTRITIONNELLE pour 100g *NUTRITION DECLARATION per 100g*

Energie	55 kJ / 13 kcal	<i>Energy</i>
Matières grasses	0.2 g	<i>Fat</i>
- dont acides gras saturés	0.1 g	<i>-of which saturates</i>
Glucides *	0.6 g	<i>Carbohydrate *</i>
- dont sucres	0.4 g	<i>-of which sugars</i>
Fibres alimentaires	2.1 g	<i>Fibre</i>
Protéines	1.2 g	<i>Protein</i>
Sel	2.0 g	<i>Salt</i>

* assimilables / *digestible*

PRESENCE D'OGM *GMO PRESENCE*

Produit non OGM
OGM free product

A ce titre, selon les règlements européens en vigueur n° 1829/2003/CE et 1830/2003/CE, **Charbonneaux-Brabant** garantit à ses clients **qu'aucune mention d'étiquetage concernant les OGM n'est nécessaire.**

So, according to European Regulations in force: EC1829/2003 and 1830/2003, CHARBONNEAUX-BRABANT guarantees to its customers that they are not subject to labelling concerning GMO.

IONISATION *IONIZATION*

Ce produit et son(s) ingrédient(s) n'ont subi aucun traitement de ionisation
This product and its ingredient(s) are not ionised

DUREE DE VIE *SHELF LIFE*

Avant ouverture : 36 mois *Before open : 36 months*
Après ouverture : 1 mois *After open : 1 months*

DONNEES DE STOCKAGES ET DE STABILITE, CONSEIL D'UTILISATION
STORAGE AND STABILITY DATAS

Température de stockage : température ambiante.
Storage temperature : ambient temperature.

Après ouverture: à conserver au réfrigérateur.
After opening : keep to chill.

CLAUSE DE RESPONSABILITE *CLAUSE OF RESPONSABILITY*

Ces informations sont rédigées au mieux de nos connaissances à la date indiquée sur le document. Il appartient à l'utilisateur, sous sa responsabilité, de s'assurer des conditions et possibilités d'utilisation du produit au regard des dispositions législatives et réglementaires en vigueur.

These informations have been compiled to the best of our knowledge at the date indicated on the document. It is the user's responsibility to assure himself of the conditions and possibilities of use of the product regarding the legislation and regulations in vigour.

CHARBONNEAUX - BRABANT S.A.

Vinaigres Moutardes Condiments

Siège social : 52 rue de la Justice 51100 REIMS - FRANCE

☎ : 03/26.49.58.70 - Fax : 03/26.49.58.90 - <http://www.vinaigre.com>

FICHE TECHNIQUE
SPECIFICATION SHEET

Référence produit : 08567...
Indice 4
Date de révision : 10/11/20

ALLERGENES *ALLERGENS*

Déclaration selon le Règlement 1169/2011/UE et selon le guide d'application de la réglementation « étiquetage des allergènes » en vigueur.

Declaration according to the Regulation n°1169/2011/EU and the guide for the application of the allergen labelling regulation in vigour

	Présence <i>Presence</i>	Absence <i>Absence</i>	En cas de présence <i>If Presence</i>	
			Composant concerné <i>component</i>	Ensemble contenant le composant concerné <i>Material containing component</i>
Céréales contenant du gluten et produits à base de céréales contenant du gluten* <i>Cereals containing gluten</i>		X		
Crustacés et produits à base de crustacés <i>Crustaceans and Derivatives</i>		X		
Oeufs et produits à base d'œufs <i>Egg and Derivatives</i>		X		
Poissons et produits à base de poissons <i>Fish, Seafood and Derivatives</i>		X		
Arachides et produits à base d'arachides <i>Peanut and Derivatives</i>		X		
Soja et produits à base de soja <i>Soybeans and Derivatives</i>		X		
Lait, produits laitiers et dérivés** <i>Milk and Derivatives</i>		X		
Fruits à coque et produits dérivés *** <i>Nuts and Derivatives</i>		X		
Céleri et produits à base de céleri <i>Celery and Derivatives</i>		X		
Moutarde et produits à base de moutarde <i>Mustard and Derivative</i>	X		Graines de moutarde <i>Mustard seeds</i>	
Graines de sésame et produits à base de graines de sésame <i>Sesame and Derivatives</i>		X		
Lupin et dérivés <i>lupine and derivatives</i>		X		
Mollusque et dérivés <i>mollusc and derivatives</i>		X		
Sulfites et dioxyde de soufre en concentrations de plus de 10 mg/kg ou 10 mg/l exprimé en SO ₂ <i>Sulphur Dioxide & Sulphites at concentrations more than 10ppm expressed as SO2</i>		X		

*blé, froment, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs variétés hybrides

**y compris lactose et protéines de lait

***amande, noisette, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix de Brésil, pistache, noix de macadamia et autres fruits à coque

CHARBONNEAUX - BRABANT S.A.

Vinaigres Moutardes Condiments

Siège social : 52 rue de la Justice 51100 REIMS - FRANCE

☎ : 03/26.49.58.70 - Fax : 03/26.49.58.90 - <http://www.vinaigre.com>

FICHE TECHNIQUE
SPECIFICATION SHEET

Référence produit : 08567...
Indice 4
Date de révision : 10/11/20

ORIGINE DES INGREDIENTS INGREDIENTS ORIGIN

Ingrédients et additifs <i>Ingredients and additives</i>	Si additif <i>If additive</i>		Teneur en % <i>Amount in %</i>	Origine variétale <i>Origin</i>	Pays d'origine des ingrédients <i>Country of origin of ingredients</i>	Source			
	Catégorie <i>Sort</i>	N° CEE <i>UE number</i>				Matière Première <i>Raw material</i>	Pays d'origine <i>Country from</i>	OGM <i>GMO</i>	Ionisation <i>Ionization</i>
Cornichons <i>Gherkins</i>			52,75 <i>52,75</i>	Végétale <i>Plant</i>	Inde, Sri Lanka, Grèce, Bosnie, Serbie, Albanie, UE <i>India, Sri Lanka, Greece, Bosnia, Serbia, Albania, EU</i>			Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Eau <i>Water</i>			27,84 <i>27,84</i>	Minérale <i>Mineral</i>	France <i>France</i>			Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Vinaigre d'alcool <i>Alcohol vinegar</i>			16,78 <i>16,78</i>	Végétale <i>Plant</i>	France <i>France</i>	Betterave, canne a sucre, céréales (blé, maïs, ...) <i>Sugar beet, sugar cane, cereals (wheat, corn, ...)</i>	UE, hors UE <i>EU, out of EU</i>	Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Sel <i>Salt</i>			2,35 <i>2,35</i>	Minérale <i>Mineral</i>	France <i>France</i>			Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Graines de moutarde <i>Mustard seeds</i>			0,25 <i>0,25</i>	Végétale <i>Plant</i>	UE/hors UE <i>EU/ out of EU</i>			Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Coriandre <i>Coriander</i>				Végétale <i>Plant</i>				Non <i>No</i>	Non <i>No</i>
Arôme naturel <i>Natural flavour</i>			0,03 <i>0.03</i>	Végétale <i>Plant</i>	UE <i>EU</i>	Préparations aromatisantes, support: alcool, propylène glycol <i>Flavouring preparations, support: alcohol, propylene glycol</i>	Transformé en UE <i>Transformation made in EU</i>	Non <i>No</i>	Non <i>No</i>

CHARBONNEAUX - BRABANT S.A.

Vinaigres Moutardes Condiments

Siège social : 52 rue de la Justice 51100 REIMS - FRANCE

☎ : 03/26.49.58.70 - Fax : 03/26.49.58.90 - <http://www.vinaigre.com>